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ک از هفته هشتم رقابت‌های لیگ  تیم‌های فوتبال استقلال و آلومینیوم ارا
در‌حالی جمعه‌شب به مصاف هم رفتند که این دیدار باز هم تحت تاثیر 
ی عوامل هر دو تیم  ی قرار گرفته و جالب اینکه در پایان باز یانات داور جر
ی اعتراض کرده و تا به حال که بیشتر  نسبت به این مساله به‌شدت به تیم داور
از 24 ساعت از زمان این مسابقه نیز سپری شده است، همچنان هجمه به 
ی دیدار جمعه شب از سوی دو باشگاه ادامه دارد. بر همین  اتفاقات داور
اساس نیز عصر روز گذشته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال براساس 
اظهارات جواد نکونام، سرمربی استقلال در نشست خبری بعد از دیدار با 
ی را تا اطلاع ثانوی محروم کرده و همین موضوع  ی، و آلومینیوم علیه داور باز
کنش نشان دهد. در این  باعث شد تا باشگاه استقلال نیز نسبت به آن وا
خصوص شنیده می‌شود باشگاه استقلال لایحه دفاعی خود را آماده کرده و 
در‌حال اقدامات لازم در این خصوص است تا جلوی همراهی جواد نکونام 

ی بعدی آبی‌پوشان گرفته نشود.  از باز

 فقط درخواست عدالت داریم
در همین راستا نیز علی سامره، مدیر تیم استقلال که از نزدیک شاهد 
ی جمعه‌شب بود، درباره محرومیت جواد نکونام، سرمربی  یانات باز جر
استقلال به »فرهیختگان« گفت: »نکونام به‌جز دفاع از حق استقلال که آن 
هم به‌صورت درد‌دل مطرح کرد، مگر صحبت دیگری را مطرح کرده است 
ی‌ها در  که سزاوار محرومیت باشد؟ جز درخواست برای عدالت در داور
ی‌هایمان، چیز دیگری از کسی طلبکار نیستیم. سرمربی تیم نسبت به  باز
این موضوع در کمال احترام مواضعش را مطرح کرده است. ادبیات نکونام 
گر سرمربی ما سزاوار  را با دیگران که از همه طلبکار هستند، مقایسه کنید، ا
محرومیت است، پس برای بقیه باید چه تنبیهاتی به‌کار ببرند. انگار نوبت 
به بررسی پرونده برخی‌ها نرسیده 
اما به استقلال که می‌رسد شبانه ما 

را محروم می‌کنند.« 

 به چه زبانی بگوییم در 
حق ما اجحاف می‌شود؟

وی درباره دلایل عصبانیت نکونام 
ی‌های این  گر باز کید کرد: »ا تا
فصل استقلال را یک‌بار دیگر 
از ابتدا بازبینی کنید به‌خوبی 
در  که  متوجه خواهید شد 
ی این تیم، به‌نوعی در  هر باز
حق‌مان اجحاف شده است. از 

 . ی‌ای که جلوی سپاهان باختیم تا همین دیدار اخیر ی اول تا باز همان باز
دیگر چطور و با چه زبانی باید به گوش مسئولان امر برسانیم که دارد در حق 
استقلال اجحاف می‌شود؟! به کسی هم بی‌احترامی نمی‌کنیم. از روز اول هم 
کید کرده‌ایم  چه باشگاه، چه خودم و چه نکونام در مصاحبه‌هایمان بارها تا
ی طبیعی  ی و دو باز ی در یک باز که به داد استقلال برسید. اشتباه داور
ی به‌ضرر استقلال  ی! آن هم به این شکل که در هر باز است؛ نه در هر باز
ی جزئی از فوتبال است. اما مگر می‌شود در هر  باشد. البته اشتباهات داور
ی این اتفاقات فقط برای استقلال بیفتد؟ نکونام از حق تیمش دفاع  باز
کرده و بی‌احترامی هم نکرده و محترمانه گفته این چه وضعیتی هست که 
علیه استقلال درست کرده‌اید؟ امیدوارم داوران دقت خود را بالا ببرند. ما 
ی به‌سمت ما باشد یا به‌سود ما سوت بزنند، فقط عاجزانه  نمی‌خواهیم داور
یم همان‌طور که برای بقیه سوت می‌زنند برای ما هم سوت بزنند.«  تقاضا دار

 چرا هر هفته باید اشتباهات فاحش علیه 
ما باشد؟

مدیر تیم استقلال درباره این اظهارنظر نکونام مبنی‌بر 
ی طی هفت هفته دو بار برای این  اینکه مهدو

کید کرد:  تیم قضاوت کرده است، تا
»شنیدم بخشی از داوران 

راهی عربستان شده‌اند و 
شاید بگویند کمبود داور 

یم. اما مگر این اتفاق برای همه تیم‌ها صدق  دار
نمی‌کند؟ اما چرا فقط باید شامل حال استقلال 

باشد؟ گذشته از این مورد، چرا هر هفته باید اشتباهات فاحش علیه ما 
باشد؟ برای سایر تیم‌ها توپی که از خط رد شده است را نمی‌بینند، آفساید 
گر  منجر به گل را نمی‌بینند. اینجا هم هر هفته پنالتی‌های ما را نمی‌بینند. ا
برخی داوران نیستند و در سفر هستند که ما نباید تاوان آنها را بدهیم. چرا داور 
تکراری برای تیم‌های دیگر قضاوت نمی‌کند و اینجا باید داوری که در گذشته 

ی حساس دیگر انتخاب کنند؟«  اشتباه کرده است را دوباره برای یک باز

 بازی‌های استقلال را بازبینی کنید
ی یادآور شد: »از عزیزان در کمیته داوران تقاضا دارم جلسه‌ای را مختص  و
ی برگزار کنند تا ببینند  ی‌های استقلال برای بازبینی صحنه‌های داور باز
حکایت چیست که هر هفته علیه ما اشتباهات فاحشی را مرتکب می‌شوند؟ 
ی  سال گذشته هم همین اتفاقات می‌افتاد و به یاد دارم با اشتباهات داور

اول نسخه استقلال را پیچیدند و باعث شدند در همان نیم‌فصل 
جا بماند. امسال هم دارند تلاش‌شان تا تیم از کورس 

چون استقلال تا به الان نتیجه گرفته، را می‌کنند اما 
ی آن‌طور که باید به چشم نیامده و اشتباهات  داور

برجسته نشده است.« 

 با یک سوت 
زحمات ما را بر باد 

می‌دهند
سامره در ادامه گفت‌وگو 
با »فرهیختگان« درباره 

بیانیه باشگاه آلومینیوم درخصوص اینکه اعتقاد دارند در هشت صحنه 
گر آنها هشت صحنه  داور به‌سود استقلالی‌ها سوت زده است، گفت: »ا
را استخراج کرده‌اند ما 28 صحنه استخراج می‌کنیم که داوران در همین 
یم که می‌توانند  دیدار به‌ضرر ما سوت زده‌اند. اتفاقا آنالیزورهای قوی‌ای دار
مو را از ماست بیرون بکشند. بحث من این است که چه می‌شود این اتفاق 
هر هفته فقط برای یک تیم می‌افتد. داور هم انسان است و اشتباه می‌کند، 
اما چرا این اتفاق فقط علیه ما می‌افتد؟ با هزار مشکل و دردسر تیم را برای 
رقابت‌ها آماده می‌کنیم اما با یک سوت سعی می‌کنند زحمات ما را به باد 
دهند. پس نکونام حق دارد عصبانی باشد؛ هرچند در اوج عصبانیت هم 

با متانت و احترام صحبت‌هایش را مطرح می‌کند.« 

 باید از داوران خودشان ناراحت باشند 
یح کرد: »از کمیته انضباطی و کمیته داوران درخواست می‌کنم  ی تصر و
یک‌بار دیگر صحبت‌های نکونام را گوش دهند. کجای صحبت‌های 
او بی‌احترامی بوده یا تهمتی زده است؟ او از حق تیمش دفاع کرده و من 
تعجب می‌کنم چرا سرمربی ما را محروم می‌کنند. اتفاقا این عزیزان باید از این 
ناراحت باشند که داوران‌شان کار را به‌جایی رسانده‌اند که یک تیم هر هفته 
ی متضرر شود. به‌جای اینکه  ی را مطرح کرده و از داور باید همین بحث تکرار
ی مباحث آموزشی داوران خود کار کنند، سرمربی ما را محروم می‌کنند  رو
که ثابت کنند او اشتباه می‌کند؟ کارشناسانی که دارند را مجاب کنند تا 

ی‌های ما را هم ببینند.«  باز

 امیدوار به حضور نکونام در قزوین
مدیر تیم فوتبال استقلال با اشاره به تلاش باشگاه برای دفاع از حق نکونام، 
گر او بیراه گفته بود  ی می‌کنیم تا مشکل نکونام برطرف شود. ا افزود: »هر کار
ی از حق تیمش دفاع کرده و به کسی  یک‌تر است، اما و گردن ما از مو هم بار
هم بی‌احترامی نکرده، فقط هر هفته اطلاع‌رسانی می‌کنیم که دارد در حق 
استقلال اجحاف می‌شود. چطور باید این را به گوش مسئولان امر برسانیم؟ 
ی نیمکت در دیدار  امیدوارم این اتفاق نیفتد و بتوانیم با حضور نکونام رو
یم. هر کار قانونی‌ای لازم باشد می‌کنیم تا نکونام  بعدی در قزوین به میدان برو

را در این دیدار به همراه داشته باشیم.«

 برای ثبت قرارداد 2 مربی نیاز به همدلی بیشتری داریم
سامره درباره اینکه به‌نظر می‌رسد برای ثبت قرارداد یوسو سسما و 
یکنان نیاز  هاشمی‌نسب، استقلالی‌ها به تخفیف بیشتری برای قرارداد باز
ی با ما باعث  دارند، گفت: »بچه‌های تیم و نکونام لطف کرده و با همکار
یکنانی  شدند تا بتوانیم قرارداد بلانکو را ثبت کنیم. این توقع می‌رود بقیه باز
ی کنند تا جا برای مربیان خوب‌مان باز  که می‌توانند هم با باشگاه همکار
شود و آنها را هم به لیست اضافه کنیم. همان‌طور‌که هفته گذشته برخی 
از‌خودگذشتگی کردند، امیدوارم این روحیه همدلی همچنان تداوم داشته 

باشد و این اتفاق دوباره به‌زودی بیفتد.« 

! جایگاه این  ملوان، تیم هفتم جدول رده‌بندی با تفاضل گل مثبت ۵ و ۱۱ امتیاز
تیم، تقابل با پرسپولیس را این بار با مهدی تارتار جذاب‌تر می‌کند. سرمربی سابقا 
پرسپولیسی تیم ملوان همواره در رویارویی با این تیم چالش‌های بسیاری داشته 
و همواره در موقعیت‌های مقابل پرسپولیس قرار گرفته که شرایط تیم پرسپولیس 
خاص و به امتیاز بازی با تیم‌های تارتار احتیاج داشته است. این بار هم شرایط 
کاملا مشابه است، پرسپولیس برای صدرنشینی به سه امتیاز بازی با ملوان 
احتیاج دارد. شرایط اما زمانی خاص می‌شود که می‌بینیم براساس آنچه در 
جدول رده‌بندی وجود دارد، تیم ملوان با شکست پرسپولیس تا رده سوم صعود 
کرده و بعد از استقلال و پرسپولیس در بالای جدول قرار می‌گیرد. این موضوع 
می‌تواند تارتار را وادار کند تا‌ انگیزه مضاعفی مقابل تیم محبوبش به خرج دهد 

و هرطور شده برای تصاحب این جایگاه وسوسه‌کننده در انزلی پیروز شود. 

 تارتار با ملوان
برای تیم انزلی که تاکنون از هفت بازی گذشته 3 برد و 2 تساوی دارد، شکست 
پرسپولیس هرچند سخت است ولی غیرممکن نیست. ملوان از 4 بازی خانگی 
به‌جز بازی هفته اول مقابل ذوب‌آهن در سایر بازی‌های خانگی برنده بوده است 
و همین نشان می‌دهد شکست این تیم در انزلی کار راحتی نیست. در چند 
هفته اخیر بازی‌های خانگی آنها به یکی از مثال‌زدنی‌ترین بازی‌ها به‌لحاظ 
جو ورزشگاه تبدیل شده و این جو مثبت تاثیر خود را روی این مربی و تیمش 
گذاشته است. تا جایی که پس از هفته هفتم حالا آنها به یک مدعی تبدیل شده 

و می‌توانند موی دماغ پرسپولیس شوند. 

 آمار 
اگر تارتار بتواند در بازی امروز پرسپولیس را از پیش رو برداشته، شکست دهد، 
تعداد بردهای خود مقابل این حریف باتجربه تهرانی را به ۴ برد می‌رساند. در 
۱۹ بازی که تارتار با تیم‌های مختلف به‌عنوان مربی روبه‌روی تیم پرسپولیس 
قرار گرفته تاکنون ۳ برد، ۱۱ باخت و ۵ مساوی به‌دست آمده است و این نشان 

می‌دهد در اغلب تقابل‌ها شرایط به نفع این مربی نیست. 
نکته قابل‌توجه از تقابل‌های تارتار با تیم پرسپولیس این است که این مربی 
همواره در شرایط حساس به تیم پرسپولیس برخورد کرده است. درست مثل 
ی می‌تواند به‌معنی صدرنشینی پرسپولیس باشد. از  امروز که ۳ امتیاز این باز
این رو اغلب به او انگ تبانی چسباندند تا جایی که این مربی مجبور بود در 
برای تبرئه خود در این مورد صحبت کند و توضیح دهد به تیم خود متعهد 
ی نمی‌کند. تقریبا همه می‌دانند سرمربیگری  است و برای پرسپولیس باز
پرسپولیس یکی از علایق تارتار است و او قبل از آمدن یحیی گل‌محمدی 
به این تیم یکی از گزینه‌های سرمربیگری بود. او حتی در مقطعی آلترناتیو 
یحیی هم شد. از این رو برخی ادعا کردند او برای خوش‌خدمتی به پرسپولیس 
است که مقابل این تیم شکست را می‌پذیرد درحالی‌که خودش مدعی است 

راه رسیدن با نیمکت پرسپولیس شکست این تیم است. 

 تقابل فصول اخیر تارتار و پرسپولیس 
او فصل قبل درحالی‌که نتیجه بازی نقش زیادی در تعیین قهرمان لیگ داشت 
رودرروی پرسپولیس قرار گرفت و برای دفاع از اعتبار خود با تمام توان بازی کرد و 
به تساوی رسید. هرچند درنهایت پرسپولیس به واسطه پیروزی در ۵ هفته پایانی 
قهرمان شد. در همین فصل تارتار در نیم‌فصل اول بازی را به همراه ذوب‌آهن 
به تساوی بدون گل کشاند اما در بازی برگشت با نتیجه یک بر صفر باخت. 
اتهامات اما از همیشه بیشتر در فصل بیست‌ویکم بود. آنجا که تارتار با ذوب‌آهن 
در بازی رفت نتیجه را ۲ بر صفر واگذار کرده بود و ۲۰ روز بعد در جام حذفی نیز 
با ۳ گل از دور رقابت‌ها حذف شد تا پرسپولیس به مرحله یک‌چهارم نهایی 
یاد بود که همه تلاشش  صعود کند. در آن مقطع اتهامات به این مربی آنقدر ز
را کرد تا در بازی برگشت برنده شود و خود را از اتهامات مبرا کند اما نتوانست 

نتیجه‌ای بهتر از تساوی کسب کند. 
، پارس‌جنوبی جم که سرمربی آن  پرسپولیس در لیگ هجدهم، در هفته آخر
مهدی تارتار بود را شکست داد و قهرمان شد. در لیگ نوزدهم زودهنگام‌ترین 
قهرمانی تاریخ لیگ برتر را با غلبه بر نفت مسجدسلیمان با هدایت تارتار کسب 
کرد و حتی در لیگ بیستم با پیروزی بر پیکان که سرمربی آن تارتار بود برای 
پنجمین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر شد. از این رو تارتار با ناکامی‌های خود 
مقابل پرسپولیس، هر چند ناخواسته در قهرمانی‌های این تیم نقش زیادی 

داشت و اتهامات از همین‌جا نشأت می‌گیرد.
 

 تقابل‌های حساس
از دیگر تقابل‌های حساس تارتار و پرسپولیس باید به دو بازی رفت‌وبرگشت 
این مربی مقابل پرسپولیس در فصل هجدهم اشاره کنیم. همان فصلی که 
تارتار به‌عنوان گزینه تیم پرسپولیس مطرح شد اما بعد از جدایی کالدرون، 
یحیی گل‌محمدی سرمربی این تیم شد و اتفاقا برای فصل نوزدهم با همین 
مربی به توافق رسیدند. در این فصل تارتار در دو بازی رفت و برگشت مقابل 
پرسپولیس یک بار با نتیجه ۳ بر یک و یک‌بار با نتیجه یک بر صفر باخت. این 

شکست‌ها که با بازی ضعیف تیم پارس‌جنوبی همراه بود شایعات زیادی 
به‌وجود آورد. بازی آخر درحالی‌که دو تیم سپاهان و پرسپولیس در کورس 
قهرمانی بودند و پرسپولیس ۴ هفته نبرده بود در بازی آخر تیم تارتار را برد 
و فقط با ۳ امتیاز همین بازی قهرمان شد و سپاهان را پشت سرخود جا 
گذاشت. بااین‌حال اما فصل بعد باز هم تارتار سرمربی پرسپولیس نشد، 
درنتیجه از این پس به‌دنبال تبرئه خود از اتهامات وارده بر آمد اما همچنان 
مهر علاقه او به پرسپولیس و تبعاتی که این علاقه داشت روی پیشانی‌اش 

تا امروز باقی مانده است. 

 جدال پرحاشیه دو پرسپولیسی در انزلی
از این رو این‌بار نیز تقابل این مربی با پرسپولیس جذاب خواهد شد. تارتار 
همچنان به‌عنوان یک علاقه‌مند به پرسپولیس مطرح است با این تفاوت که 
دیگر این‌بار نتیجه بازی نه‌تنها برای پرسپولیس، بلکه برای تیم تارتار بسیار 

تاثیرگذار خواهد بود و تیم ملوان همیشه ناکام را در دومین سال بازگشت به 
لیگ برتر تا رده سوم بالا می‌کشد. جالب اینکه درصورت کسب این پیروزی 
برای ملوان آنها ۱۴ امتیازی می‌شوند و تا فتح صدرجدول فقط ۴ امتیاز فاصله 
خواهند داشت. به‌نظر می‌رسد معادلات لیگ برتر در فصل جدید تغییر کرده 
است. برخی تیم‌ها که همواره با انتهای جدول انس دارند اما برخی باشگاه‌ها 
با برخی تغییرات خوب و حاشیه‌ای ازجمله استفاده صحیح از هوادارا‌ن‌شان 
سری در میان سرها درآوردند تا جایی که به‌جای پرداختن با حواشی از یک اتحاد 

هماهنگی سود می‌برند که اتفاقا حلقه گمشده فوتبال ماست. 
تیم تارتار همین حالا، هم در میان گلزنان برتر و هم در میان پاسورها نماینده 
دارد و این یعنی تیمی تاثیرگذار در لیگ بوده‌اند. اگر ملوان تارتار را با فصل قبل 
مقایسه کنید آمار به‌شدت خیره‌کننده است. از این رو اگر این مربی در بازی 
با پرسپولیس جسور باشد و ترس را کنار بگذارد توان کسب امتیاز از این تیم 
پر‌انگیزه را دارد. شاگردان او برای برنده شدن همه‌ انگیزه‌های مختلف را دارند 
از این رو شکست پرسپولیس دور از انتظار نیست به این شرط که تارتار ترس را 

کنار گذاشته ۳ امتیاز را بخواهد. 

علی سامره در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: نوبت به بررسی پرونده برخی‌ها نرسیده ولی ما را شبانه محروم می‌کنند!

توپ از خط رد شده را نمی‌بینند، برای استقلال هم پنالتی‌ها را نمی‌گیرند
 اگر آنها 8 صحنه را استخراج کردند ما 28 صحنه علیه استقلال درمی‌آوریم!            اشتباه داوری در یکی دو بازی طبیعی است، نه در هر بازی!

ترسو نباش تا برنده شوی

تارتار برای تبرئه از اتهامات‌ انگیزه دارد

عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال دست‌به‌کار شد

‌استقلالی‌ها امیدوار 
به بخشیده شدن نکو

ی جنجالی  تیم فوتبال استقلال در حالی جمعه شب در یک باز
ک عبور کرد که جواد نکونام، سرمربی  با یک گل از سد آلومینیوم ارا
ی با اخراج مرادمند 10  استقلالی‌‌ها که تیمش در دقایق پایانی باز
نفره شده بود، در پایان این دیدار و در نشست خبری از خجالت 
ی، داور این دیدار درآمده و در بخشی از صحبت‌های  رضا مهدو
خود اظهار داشت: »دارم به این فکر می‌کنم که چه چیزی بگویم تا 
فردا نگویند تا اطلاع ثانوی محروم هستی. چیزی هم نگوییم درست 
نیست چون هواداران و خانواده‌هایمان یک به یک پیغام می‌دهند 
ی است. واقعیتش این است که به خدا، به دین  این چه نوع داور
خسته شده‌ام و دیگر نمی‌دانم چه چیزی بگویم. آقای هوادار استقلال 
حواس‌تان باشد، تیم‌مان باید با خیلی چیزها دعوا کند. اینجا باید 
ی همه چیز بایستیم. تیم‌های دیگر بدون هیچ جنگی سه  روبه‌رو
امتیاز می‌گیرند.« این در صورتی است که کمتر از 24 ساعت بعد از 
اظهارات سرمربی استقلال، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال وارد 
عمل شده و همان‌طور که نکونام پیش‌بینی کرده بود، این مربی را تا 
صدور رای مقتضی، از همراهی تیم خود در مسابقات محروم کرد. 
در این مورد شنیده می‌شود فرشید سمیعی، عضو حقوقی 
هیات‌مدیره باشگاه استقلال که خود در زمان مدیران قبلی، عهده‌دار 
کمیته حقوقی باشگاه بود راسا وارد عمل شده تا با نوشتن لایحه‌ای 
مستدل و قوی، از سرمربی این باشگاه در کمیته انضباطی دفاع کند. 
گفتنی است استقلالی‌ها امیدوار هستند تا رای کمیته انضباطی 
شکسته و سرمربی جوان این تیم بتواند در دیدار هفته نهم این تیم 

ی نیمکت بنشیند.  درمقابل شمس آذر قزوین، رو

هنگ‌کنگی‌ها برای سفر به تهران رجیستر شدند

‌دیدار تیم ملی در تهران 
قطعی شد

تیم ملی فوتبال ایران کار خود را برای حضور در جام جهانی 2026 
ی آغاز می‌کند و طبق برنامه در نخستین دیدار  از آبان ماه سال جار
مرحله اول انتخابی روز 25 آبان میزبان هنگ‌کنگ خواهد بود. این در 
تی که برای  حالی است که پیش از این برخی مدعی شده بودند مشکلا
چمن ورزشگاه آزادی به وجود آمده است، فدراسیون را بر آن داشته که 
میزبانی را به شهری دیگر انتقال دهد و حتی صحبت از چند گزینه 
ی این دیدار مانند فولاد آرنا و نقش جهان نیز به میان آمد،  برای برگزار
با این حال شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد 
که قرار است این دیدار به صورت قطعی به میزبانی ورزشگاه آزادی 
در تهران برگزار شود. فدراسیون فوتبال در گذشته ورزشگاه آزادی را 
ی این مسابقه به فیفا و AFC اعلام کرده بود و  به‌عنوان محل برگزار
به نظر می‌رسد با توجه به این امر و البته بهبود شرایط چمن ورزشگاه 

آزادی این موضوع درنهایت محقق شده باشد. 
روز گذشته اقدامات مربوط به سفر تیم ملی هنگ‌کنگ به کشورمان 
توسط کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال به عمل آمده و قرار است 
ی دیدار با ایران  طبق برنامه این تیم دو تا سه روز مانده به برگزار

راهی تهران شود. 

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار


